busca a autorizag5o do Poder Legislativo para a contratar pessoal, por necessidade tempordria
de excepcional interesse pdblico, na funeao de Monitor (a) Escolar.

Ser5o 2 (duas) contratac6es, visando o atendimento de Turmas de alunos das Escolas
da  rede municipal de ensino, com  remunerac5o no valor de  R$ 1.672,72 (urn mil seiscentos e
setenta  e  dois  reais  e  setenta  e  dois  cerhavos),  confome  determine  a  Lei  Municipal  n9
1.183/2006 e  sues alterac6es,  correspondendo  a  20 (vinte)  horas semanais,  podendo  haver
reduc5o proporcional, de acordo com a carga hofaria prevista no contrato tempofario.

Os contratos ter5o durac5o de 222 (duzentos e vinte dois) dias, podendo prorrogar ate
7 (sete) meses ap6s o parto, no caso de contratada gestante.

A  Constitui9ao  Federal,  determina  que  a  investidura  para  os  cargos  ptlblicos  ou
emprego pdblico se de atrav6s de concurso pdblico, de acordo com a art.